

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
EMPREENDIMENTO: RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL									
ENDEREÇO: ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG									
X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530					Data Base: SETEMBRO/2025			DATA: 13/03/2026	

							ONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO AUX.	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CPU-00		30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1		R\$	40.549,63
PRAZO DE OBRA: 36 MESES								
			MÃO DE OBRA					
SUDECAP_09/2025		44.01.01	ENGENHEIRO SENIOR (GERENTE DO CONTRATO) - 4 horas/dia	MES	18,000000	R\$	27.073,52	R\$ 487.323,36
SUDECAP_09/2025		44.01.02	ENGENHEIRO INTERMEDIARIO	MES	36,000000	R\$	23.949,65	R\$ 862.187,40
CPU-MO-36		44.01.61	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	36,000000	R\$	4.179,17	R\$ 150.450,12
CPU-MO-40		44.01.62	APONTADOR COM ADICIONAL NOTURNO	MES	36,000000	R\$	5.083,00	R\$ 182.988,00
CPU-MO-41		44.01.63	ENCARREGADO GERAL COM ADICIONAL NOTURNO	MES	36,000000	R\$	13.529,06	R\$ 487.046,16
CPU-MO-42		44.01.64	TECNICO DE SEGURANCA COM ADICIONAL NOTURNO	MES	36,000000	R\$	9.926,77	R\$ 357.363,72
CPU-MO-43		44.01.65	ENGENHEIRO INTERMEDIARIO COM ADICIONAL NOTURNO	MES	36,000000	R\$	28.739,59	R\$ 1.034.625,24
							SUB-TOTAL 1	R\$ 3.561.984,00
			DESPESAS DIVERSAS					
CPU-ADM-AUX-01		70.10.10	ÁGUA E ESGOTO	MES	36,00	R\$	293,16	R\$ 10.553,76
CPU-ADM-AUX-02		70.10.11	LUZ E FORÇA	MES	36,00	R\$	118,82	R\$ 4.277,52
CPU-ADM-AUX-03		70.10.12	TELEFONIA FIXA, MÓVEL E INTERNET	MES	36,00	R\$	458,91	R\$ 16.520,76
CPU-ADM-AUX-04		70.10.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA, INCLUSIVE SOFTWARES	MES	36,00	R\$	108,71	R\$ 3.913,56
CPU-ADM-AUX-05		70.10.14	MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO	MES	36,00	R\$	393,78	R\$ 14.176,08
CREA-MG		94.20.06	EMISSION DE ART POR VALOR DE CONTRATO (> R\$ 15.000,01)	UN	2,00	R\$	271,47	R\$ 542,94
CPU-ADM-AUX-06		70.10.16	KIT PRIMEIROS SOCORROS	MES	36,00	R\$	4,17	R\$ 150,12
COPASA_07/2025	35000985	70.10.17	RADIO COMUNICADOR PORTATIL - PAR	MES	216,000000	R\$	117,40	R\$ 25.358,40
							SUB-TOTAL 2	R\$ 75.493,14
			EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS					
SUDECAP_09/2025		45.01.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	MES	54,00	R\$	2.912,05	R\$ 157.250,70
SUDECAP_09/2025		45.01.03	LOCAÇÃO VEICULO TIPO PICAPE LEVE C/ SEGURO SEM COMBUSTÍVEL	MES	36,00	R\$	3.635,00	R\$ 130.860,00
SUDECAP_09/2025		45.02.01	GASOLINA	L	22.500,00	R\$	5,75	R\$ 129.375,00
							SUB-TOTAL 3	R\$ 417.485,70
							TOTAL	R\$ 4.054.962,84
							TOTAL / 100	R\$ 40.549,63
DIRETORIA	SUZURB		RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379	RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1				
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							

**Portal da Assinatura - PBH**

2 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em sexta-feira, 13 de março de 2026 às 15:23

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

---

05-CPU ADMINSTRACAO LOCAL\_R02.pdf

---

